Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.10.2023
	                                                          № 6142

О разрешении выполнения полётов беспилотных воздушных судов
ООО «Геоскан» над городом Бор Нижегородской области, а также взлёт (посадка) на площадки, расположенные в границах города Бор, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.03.2019  № 1309 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Разрешить ООО «Геоскан», адрес места нахождения: 194021, г.Санкт-Петербург, а/я 84 (ул. Политехническая, д.22, лит. Л, пом. 1-Н, ком.12) выполнение полётов нижеуказанных беспилотных воздушных судов над городом Бор, а также их взлёт (посадку) на площадки, расположенные в границах города Бор, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, при соблюдении мер безопасности, с целью проведения работ по аэрофотосъемке, время выполнения полётов с 06:00 до 20:00, на срок по 15 ноября 2023 года включительно:
	№ п/п
	Тип (наименование) беспилотного воздушного судна
	Учётный номер в РОС-АВИАЦИИ
	Серийный (идентифи-кационный)
номер
	Год выпу-ска
	Максима-льная взлётная масса, кг
	Владелец

	1
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	o034095
	20101
	2021
	8,5
	ООО«Геоскан»

	2
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	h001500
	20308
	2019
	8,5
	ООО«Геоскан»

	3
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	z024327
	20454
	2021
	8,5
	ООО«Геоскан»

	4
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	a001519
	20182
	2017
	8,5
	ООО«Геоскан»

	5
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	0015e69
	20272
	2018
	8,5
	ООО«Геоскан»

	6
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	0326j47
	20555
	2021
	8,5
	ООО«Геоскан»

	7
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	i001510
	20320
	2019
	8,5
	ООО«Геоскан»

	8
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	03o4093
	20436
	2020
	8,5
	ООО«Геоскан»

	9
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан 201
	02a1523
	20437
	2020
	8,5
	ООО«Геоскан»

	10
	Geoscan Геоскан 401
	0i13101
	40220
	2020
	9,3
	ООО«Геоскан»

	11
	Geoscan Геоскан 401
	0f04921
	40132
	2020
	7,5
	ООО«Геоскан»

	12
	Geoscan Геоскан 401
	035c365
	40237
	2020
	9,3
	ООО«Геоскан»

	13
	Geoscan Геоскан 401
	0240e76
	40267
	2021
	9,3
	ООО«Геоскан»

	14
	Geoscan Геоскан 401
	0240d70
	40268
	2021
	9,3
	ООО«Геоскан»

	15
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан Gemini
	029k067
	GSCN0501AVUU800M0114
	2021
	1,9
	ООО«Геоскан»

	16
	ООО «ПЛАЗ» Геоскан Gemini
	0290k58
	GSCN0501AVUU800M0115
	2021
	1,9
	ООО«Геоскан»

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

П.В. Лигеев
8(83159)37166
1